
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23494 Diogo Costa SCB 80 80

2 24044 Paulo da Silva Freitas SCB 65 65

3 24665 António Yu Chen CA 45 45

4 15305 Luis Gonçalo Mendes CDUP 40 40

5 24699 Daniel Lin IBC 30 30

5 24883 Pedro Pinto Silva IBC 30 30

7 17464 Tiago Rodrigues Ribeiro IBC 25 25

7 14509 Rui Silva Carvalho FAC 25 25

9 25565 Pedro Costa Martins IBC 20 20

10 22783 Marco Martins Oliveira AAE 10 10

10 20032 Rui Brogueira Andrade IBC 10 10

10 25566 Vitor Carvalho Pereira IBC 10 10

10 25531 Michel Chen AAE 10 10

10 25559 Renato Martins Cachada EACO 10 10

10 12285 Albino Freitas SCB 10 10

10 20637 Afonso Neves Fernandes CDUP 10 10

10 21087 Paulo Pereira Soares AAE 10 10

10 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 10 10

10 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 10 10

Nome



Federação Portuguesa de Badminton

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24664 Ruomu Li CA 70 70

2 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 55 55

3 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 35 35

3 24545 Ana Sofia Moreira Antunes IBC 35 35

5 21762 Catarina Magalhães Gouveia FAC 20 20

5 24404 Claudia Isabel Sousa CFBG 20 20

5 24953 Anastasia Polyakova CDUP 20 20

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20032 Rui Brogueira Andrade IBC 75 75

1 17464 Tiago Rodrigues Ribeiro IBC 75 75

3 24699 Daniel Lin IBC 55 55

3 24883 Pedro Pinto Silva IBC 55 55

5 18981 Pedro Araújo Couto IBC 35 35

5 10509 Joel António Pereira Costa IBC 35 35

5 12285 Albino Freitas SCB 35 35

5 6431 Mário Lopes Vieira Fonseca IBC 35 35

9 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 20 20

9 25566 Vitor Carvalho Pereira IBC 20 20

9 25565 Pedro Costa Martins IBC 20 20

9 25559 Renato Martins Cachada EACO 20 20

9 21087 Paulo Pereira Soares AAE 20 20

9 21206 Américo Silva Cardoso CCRM 20 20

Categoria D Pares Homens

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24404 Claudia Isabel Sousa CFBG 75 75

1 22857 Catarina Pereira Lopes IBC 75 75

3 24545 Ana Sofia Moreira Antunes IBC 55 55

3 24354 Mafalda Santos Nogueira IBC 55 55

5 23679 Mariana Cancela Alves IBC 35 35

5 17488 Carina Simões da Fonseca IBC 35 35

7 21825 Paula Carvalho Ferreira IBC 25 25

7 10122 Margarida Castro Albuquerque CFBG 25 25

Categoria D Pares Senhoras

Nome



Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24665 António Yu Chen CA 75 75

2 22783 Marco Martins Oliveira AAE 55 55

3 23494 Diogo Costa SCB 40 40

3 10509 Joel Pereira Costa IBC 40 40

5 14509 Rui Silva Carvalho FAC 25 25

6 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 15 15

6 18981 Pedro Araújo Couto IBC 15 15

6 23967 Álvaro Baptista Marques CCRM 15 15

6 15305 Luis Gonçalo Mendes CDUP 15 15

6 22854 Tomás Scevola Almeida Silva IBC 15 15

6 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 15 15

Nome



Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24664 Ruomu Li CA 75 75

2 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 55 55

3 21825 Paula Carvalho Ferreira IBC 40 40

3 24354 Mafalda Santos Nogueira IBC 40 40

5 21762 Catarina Magalhães Gouveia FAC 25 25

6 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 15 15

6 23679 Mariana Cancela Alves IBC 15 15

6 10122 Margarida Castro Albuquerque CFBG 15 15

6 22857 Catarina Pereira Lopes IBC 15 15

6 24953 Anastasia Polyakova CDUP 15 15

6 17488 Carina Simões da Fonseca IBC 15 15

Nome


